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DBI?'N&\L REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIMAL
KESHILLI BASHKIAK
Nr. E,é(f)rot. Uré Vajgurore, méﬁi 05 2024
VENDIM

3

Nr. 25 Daté 30.04.2024

“Mbi miratimin e tavaneve pérgatitore té shpenzimeve té programit buxhetor Afatmesém
2025-20277.

Késhilli i Bashkisg Dimal, n¢ mbledhjen e tij t& datés 30.04.2024 mbi bazén e materialit t&
paragitur nga Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financés, né mbéshtetje t& Ligjit 139/2015 Pér
“VETEQEVERISJEN VENDORE”, t& nenit 23 t& ligjit Nr. 9936, dats 26.6.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor ng Republikén e Shqipérise”, t& ndryshuar, né ligjin Nr
68/2017 “PER FINANCAT E VETEQEVERISJES VENDORE?, si dhe n& udhézimin Nr 3 dat
28/02/2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025—2027”.

VENDOSI :
Me 17 vota PRO, nga 17 Késhilltars prezenté:

1. T¢ miratoj¢ “TAVANET PERGATITORE TE SHPENZIMEVE TE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027”, sipas tabelés Nr 1,2 bashkalidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.

3. Ngarkohet Sekretari i Késhillit Bashkiak t& publikojé vendimin n& fagen zyrtare t& Késhillit
Bashkiak Dimal.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dits pas shpalljes, sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 t& Ligjit
139/2015 “ Pér Vetéqeverisjen Vendore “, 1 ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK
AVDULLA SALILLARI
= S i~ \\\.

Telefon 035536122468
e-mail:bashkia@bashkiadimal.gov.al

Adresa: Rruga Dimal
Lagjia “ 18 Tetori “ Ura vajgurore
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ardhé = Per tu plotésuar nga Departamenti i Financés

g , (D1) TAVANET
2025 2026
Viti t+1 (1 pritur) | Viti t+2 {I pritur)
1110 | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sigu rimet shogérore 50,470 51,450 51,940 c'
Té tjera shpenzime korrente 38,419 39,164 39,537
Shpenzimet kapitale 30,385 30,975 31,270,
avanet e pérgjithshme 119,274 121,589 122,747
3140 Tghérbimet e Policisé Vendore
 Pagat dhe sigurimet shogérore 9,579 9,765 9,858
‘ E T& tjera shpenzime korrente 0 0 0 }
| __ Shpenzimet kapitale 0 0 0
favanet e pérgjithshme 9,579 9,765 9,858
| 133280 [ Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
gl Pagat dhe sigurimet shogérore 15,400 15,554 15,708
[ __Té tjera shpenzime korrente 5,533 5,637 5,691
i, __Shpenzimet kapitale 2,060 2,100 2,120 |
[Favanet e pérgiithshme 22,993 23,291 23,519 |
34240 Menaxhimi i infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit
| Pagatdhe sigurimet shogérore 16,615 16,883 17,046
g Té tjera shpenzime korrente 15,127 15,278 15,430
= [l __Shpenzimet kapitale 3,543 3,612 3,646
favanet e pérgiithshme : 35,285 35,773 36,122
14260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave
___Pagat dhe sigurimet shogérore 1,039 1,050 1,060
TE tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale sl
Favanet e pérgjithshme 1,039 1,050 1,060
54520 | Rejeti rrugor rural |
L‘Pa‘gat dhe sigurimet shogérore 4,100 4,141 4,182
. _Té tjera shpenzime korrente 11,321 11,535 11,646
. Shpenzimet kapitale ; 137,956 142,154 151,369
Favanet e pérgiithshme 153,377 157,830 167,197
06140 [ Planifikimi Urban Vendor i
g .. Pagat dhe sigurimet shogérore 10,815 11,025 11,130 {
_ . T& tjera shpenzime korrente 0 0 0
. Shpenzimet kapitale 0 0 0
avanet e pérgjithshme 10,815 11,025 11,130
16260 Shérbime publike vendore ‘
Pagat dhe sigurimet shogérore 67,877 69,195 69,854 ;
. Tétjera shpenzime korrente 46,255 47,153 47,602
Shpenzimet kapitale, 3,545 3,614 3,648
Tavanet e pérgjithshme 117,677 119,962 121,104
03130 Tsjort dhe argétim
| ._Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0!
-l __Té tiera shpenzime korrente 3,090 3,150 3,180 ;
, _ Shpenzimet kapitale 0 0 0
Fravanet e pérgjithshme 3,090 3,150 3,187f
; 08220 Trashégimia kuiturore, eventet artistike dhe kulturore !
<<l Pagatdhe sigurimet shogérore 0 0 0]
| T& tjera shpenzime korrente 15,450 15,750 15,900 :
.. Shpenzimet kapitale. 1,646 1,678 1,694
vanat e pérgjithshme 17,096 17,428 17,594 |
89120 l Arsimi bazé pérfshiré arsimin parashkoll 2,243 2,286 2,308
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T __Pagat dhe sigurimet shogérore i 52,034 52,630 53,153
Té tjera shpenzime korrente s 10,999 11,113 11,223
_Shpaizimet kapitale 7,393 7,536 7,608
Hiavanet e pérgjithshme 70,426 71,279 71,984
38230 T;\rsimi i mesém i pérgjithshém
. __Pagat dhe sigurimet shogérore 1,740 1,757 1,775
T& tjera shpenzime korrente | 179 181 183
.. Shpenzimet kapitale 0 0 0
jihavanet e pérgjithshme 1,919 1,938 1,958
10430 Pérkujdesi Social '
Pagat dhe sigurimet shogérore 12,360 12,600 12,720
=il Tétjera shpenzime korrente 6,695 6,825 6,890
| __Shpenzimet kapitale 4,120 4,200 4,240
givanet e pérgjithshme 23,175 23,625 23,850
05100 | Menaxhimi i mbetjeve
_ . __Pagat dhe sigurimet shogérore 979 998 1,007
i . T& tjera shpenzime korrente ; 0 0 0
: Shpenzimet kapitale 0 0 0
avanet e pérgjithshme 979 998 1,007 |
[OTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE 243,008 247,048 249,433
[OTALI | SHPENZIMEVE TE TJERA KORRENTE 153,068 155,786 157,282
‘-OTALI | SHPENZIMEVE KAPITALE 190,648 195,869 205,595/
% ‘OTALI | TAVANEVE TE PERGHTHSHIME 586,724 598,703 612,310
MKSIMUMI | TAVANIT 601,706 613,852 627,543/
“ONDI REZERVE NE PERQINDIE (%) 1.2% 1.2% 1.2%)
FONDI REZERVE: 04910 7,491 7,574.5 7,616.5
' [FONDI KONTINGJENCES NE PERQINDJE (%) 1.2% 1.2% 1.2%
SONDI KONTINGIENCES: 04940 7,491 7,574.5 7,616.5
[OTALI FONDEVE NE PERQINDJE (%) 2.5% 2.5% 2.4%
OTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGIENCE 14,982 15,149 15,233
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